MapTJ-

TESTIMONIA.

Μάρτυς.

M. Scott

Marturia.

in proposito
25

Δῆλον μὲν τοῖναι ἐπὶ τῷ μεμαρτυρημένῳ, διποτὲ πορίπα
οὐ δύνεται, ἀλλὰ τὸν τῷ διγενεώτερον αἴροντα ποτὲ οὐσίαν ταῦτα
τολμῶν περιέτεν. οὐδὲ εἰ τοπούτων χρόνῳ καὶ δρεπάνῳ
πεπίκρα τὸ χρονίον διποτὲ πινάκι σταθμῷ φασι· πᾶς οὐ φανερεῖ,

A TESTIMONIA.

*Iam primum omnium constat, non numeratam es se dotem, nec eam in sua potestate habuisse Aphobum. Ipsa autem res declarat satis propterea quæ dixi eos debere maluisse dotem, quam imminiscere in rem familiarem Aphobi sic pericitaturam. Nam nec inopiam praetexere poslunt, quod minus statim dederint: cum & Timocrati res sit amplius decem tabentorum, & Onetori plus quam triginta. Quare non propter hoc non statim numerantur. Neque vero etiam possessiones eis erant, pecunia praefens non erat: neque mulier vidua viuebat, ut ita accelerarent dotem non simul numerantes. Nam & argenti non parum hi aliis ad usuram dani, & mulieribus matrem familias adhuc needum à Timocrate dimissam, elocarunt. Quare ne is quidem praetextus eorum iure ab illo admittetur. Iam illud etiam, iudices, omnes confiteantini, in tali contractu quemuis malle cuius alteri debere potius, quam affini dotem prorsus non reddere. Nisi enim aliquis dissoluerit: si dedito de quo incertum est, utrum bona fide redditurus sit, neque si in una cum muliere dotem numerarit omnem: necessarius & affinis. Nam ubi ea quæ decuit omnia praestitit: omni suspicione liberatur. Proinde cum ita se res habeat, & istos nihil omnino eorum quæ dixi, debere coegerit, ac ipsi ne voluerint quidem: alia causa cur non reddiderint, dici nulla potest: sed haec esse causam necesse est, propter quam reddere dotem non ausi fuerunt. Ego igitur extra controversiam hanc ita probo. Reddidisse autem ne postea quidem, ipsa rerum gestarum serie me facile ostensum confido ut vobis perspicuum sit, et si non his de causis dotem retinuissent, *sed argentum dissoluere, celeriter voluissent: nunquam fuisse reddituros, neque a se amissuros. * Tanta in eo negocio mora sunt impediti. Biennium enim intercessit interim, dum & mulier mate familiis fuit, & isti eam discessisse dixerunt. Nam cum Polyzelo praetore mense Maio nupsisset: diuortium scriptum est praetore Timocrate, mense decembri. Ego vero statim post nuptias, sumpta virili toga, accusavi, & rationes poposci: & omnibus fortunis fraudatus, iudicium adeptus sum eodem praetore. Tempus autem hoc, debitum quidem admittit ex pacto: sed solutio credi non potest. Nam qui principiò propterea debere voluit, & dare usuram, ut nondum una cum reliquis bonis pericitaretur: is quo pacto reddidit illi iam accusato? qui, si prius credidisset tum recipere studuisse. Cui hoc persuadebitur, iudicescit. Nupsiisse autem mulierem eo quo dixi tempore, & interea temporis intercessisse, controversiam inter nos, meq; postea iudicium esse adeptum, & istos diuortium ad praetorem retulisse: uti constet: singulatum huc testimonia recita.

TESTIMONIA.

Huic igitur in prætura successit Cephisodorus Chiō
sub hoc accusauit sumpta virili toga : iudicium ve-
rò adeptus sum sub Timocrate. Cape hoc testi-
monium.

TESTIMONIVM.

TESTIMONIVM.
Lege etiam hoc testimonium.
TESTIMONIVM.
Cōstat igitur ē dictis testium, eos dotem nō dedisse;
sed ad cōseruandas Aphobi opes hāc agere audere.
Qui enim tāto tēpore se & debuisse, & reddidisse, &
nō recepisse, & vxorem discessisse, & prædiū sibi op-
pigneratū esse afferunt: an non perspicuē declarant,
rem sua autoritate gestam eo cōsilio, ut iis que mihi

vos adjudicassetis, me faudarent? Iusti illud etiam, ex ipsius iustius & Timocratis & Aphobi responsis, non potuisse dotem reddi, vos edocere conabor. Ego iudices quae sim ex eorum singulis, coram multis testibus, ex Onetore & Timo. rate, quinam essent testes, in quorum praesentia dotem reddidissent: ex ipso Aphobo, qui adsuissent cum accepisset: ibi omnes uno ore mihi responderunt, nullum adsuisse testem: sed tantum ab eis quoque tempore auterre solitum Aphobum, quantum exegisset. Cui verbo vultum hoc sit verisimile, cum dos talerum esset, absque testibus Onetorem & Timocratem Aphobo tantum argenti reddisse: cui non modis ad istum modum, si quid forte soluisset, sed multis etiam testibus praesentibus. nemo temere fidem habuisset: vt, si qua controvenerat, facile per vos recuperaret. Neque n. quicquam in tali contractu, nedum ad eius istum talium genio, nullos testes adhiberet: sed ne tum quidem, si cum alio res esset. Imo his de causis & nuptias celebramus, & maximè necessarios invitamus, quod non leuis res agitur: sed vita sororum & filiarum alienae fidei committitur: que vt in tuto collocentur, summa cura prouidemus. Consentaneum igitur est, ei istum coram quibus debere confessus est, & usuram daturum promisisti: idem etiam praesentibus. satis factum Aphobo fuisse. si revera dotem ei reddidisset. Nam re ad hunc modum gesta, omni molesta liberatus esset. Sin solus soli reddidisset: eos qui pactis & conuentis interfuerant, testes contra se tanquam debitorem reliquisset. Nunc igitur necessariis suis, viris quam ipsi sunt melioribus, persuadere non potuerunt, vt dotem esse redditam pro testimonio dicerent. Sin alios testes adducerent genere non coniunctos: vos eis esse credituros non putabant. Sin universam simul dotem se reddidisse dicerent: si seruos qui pertulissent, in questionem postulatos, solutione non facta, dedere nollent, palam fore impoturam. Sin ipsi se solos soli illi dedisse dicerent: facut regi posse sperabant. Quare ad hunc metiri modum necessarium voluerunt. Talibus technis & callidius se homines simplices perhiberi postulant: ea que opinione facile vos a se posse decipi sperant: cum nec minimis in contractibus esse negligentes: sed quanta maxima fieri potest ut dilgentia soleant. Cape testimonia, coram quibus responderint, & recita his.